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Vážení spoluobčané, měsíc uběhl jako 
voda a já jsem tu opět se svým „slovem“. 
Srdečně Vás všechny zdravím a jsem rád, že 
Vás mohu informovat o posledním dění na 
dubské radnici. V úvodu si však ještě nemohu 
odpustit jednu poznámku, stále mně připadá, 
jako by to bylo pár dnů, co jsem poprvé přišel 
na dubskou radnici a již běží poslední, čtvrtý 
rok volebního období. A až budete číst další 
vydání Dubského zpravodaje, budeme hovořit 
o tom, že jsme již ve volebním roce. Ale nyní 
se vraťme k událostem minulého měsíce.  

Jak jistě všichni sledují, v médiích se 
skloňuje „chřipková epidemie“, ať už ta 
„obyčejná“ nebo ta „prasečí“ ve všech 
možných pádech. Bohužel se toto virové 
onemocnění nevyhnulo ani našemu městu,      
ale hlavně ve školách a školkách mezi dětmi 
došlo k masivnímu rozšíření chřipkového 
onemocnění. Nejhorší byla situace na 
Základní škole Dubí 1 a zde byl také prokázán 
vir „prasečí chřipky“. Po konzultaci 
s Odborem školství Krajského úřadu v Ústí 
nad Labem     a na doporučení Krajské 
hygienické stanice Ústí nad Labem došlo 
k uzavření školy na jeden týden. Také nám 
bylo doporučeno omezení pořádání 
hromadných akcí v uzavřených prostorech 
z důvodu omezení šíření virové nákazy. 
Z toho důvodu byly zrušeny mikulášské 
zábavy pro děti i dospělé, které se měly konat 
v Lidovém domě a také Vánoční akademie 
škol města Dubí, kde akutně hrozilo nebezpečí 
dalšího šíření nákazy mezi dětmi všeho věku. 
Za zrušení těchto akcí se omlouváme, ale jsme 
přesvědčeni, že toto opatření bylo správné.  

 

Také mohu říci, že máme za sebou 
náročnou rekonstrukci naší významné 
památky, kostela Panny Marie v Dubí. 
Celkově byl opraven drenážní a ochranný 
systém proti spodní vlhkosti, přeloženo bylo 
elektrické vedení, byla opravena kašna, 
opravena byla věž a střecha kostela a došlo 
k celkové úpravě okolí kostela a parku. 
Z výsledku, si myslím, mohou mít občané 
našeho města radost, protože je náš kostel 
určitě hezčí a příjemnější. Tímto Vás také 
srdečně zvu na 4. adventní koncert v kostele 
Panny Marie, který se koná ve čtvrtek      
17. prosince v 17.00 hodin a samozřejmě na 
Půlnoční mši na Štědrý den 24. prosince      
v 21.00 hodin. Ještě nám však zbývá jedna 
náročná investice v této památce a tou je 
oprava varhan, které již mnoho let nefungují. 
Velice rád bych získal nějakou finanční 
podporu na opravu tohoto nástroje, aby byl 
kostel funkční i s možností pořádání 
varhanních koncertů. 

V měsíci listopadu jsem prožil jeden 
velice hezký den. Naše město se na začátku 
letošního roku přihlásilo do soutěže Obec 
přátelská rodině, kterou vyhlašuje každoročně 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR      
a Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR. 
V měsíci říjnu nás navštívila hodnotící komise 
a v několikahodinovém jednání prověřovali 
administrativně i prakticky na několika 
místech našeho města hodnocené aktivity 
v soutěži. Již tehdy nás potěšilo oznámení, že 
postupujeme do užšího výběru v soutěži. 
V polovině měsíce listopadu nám bylo 
sděleno, že jsme se umístili v kategorii obcí do 
10 tisíc obyvatel na třetím místě. V hodnocení 
byla celá řada kritérií, jako například jsou 
možnosti předškolních zařízení, úroveň 
základních škol, nabídka pro využití volného 
času, možnosti sportovního vyžití a podpora 
sportu ve městě a mnoho dalších kritérií. 
Ocenění nám bylo předáno dne 25. listopadu 
v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 
z rukou ministra práce a sociálních věcí Ing. 

Šimerky. Tento úspěch mě osobně velice 
potěšil a beru ho jako ocenění kolektivní práce 
celého Zastupitelstva města Dubí, Městského 
úřadu Dubí a Městského kulturního zařízení 
Dubí. Všem za to patří poděkování. Je 
potěšitelné, že k tomuto ocenění patří      
i finanční odměna ve výši Kč 250 000,00      
a tuto můžeme vyčerpat v průběhu příštího 
roku. Odměnu chceme použít na rozvoj aktivit 
Městského kulturního zařízení Dubí, a to 
hlavně pro kroužkovou činnost našich dětí. 

    

Dále došlo k dokončení výstavby dětského 
hřiště v Tovární ulici v Bystřici. Hřiště je 
osazeno herními prvky a stavebně je hotové, 
ale do užívání bude předáno až v příštím roce 
na jaře po dokončení zatravnění. Bude to ještě 
chvíli trvat, ale jsme přesvědčeni, že je tráva 
na hraní pro děti příjemnější, než například je 
štěrk. Věřím, že jsme touto stavbou udělali 
radost rodinám s malými dětmi v této části 
města a prosím ještě o chvíli trpělivosti, než 
nám tráva vyroste.  

         
  

Dále bych chtěl zmínit pár vět o zimní 
údržbě. Všichni jistě zaregistrovali, že vyšel 
nový zákon, který řeší odpovědnost za škody 
způsobené na komunikacích (včetně chodníků) 
a který odnímá povinnost úklidu chodníků 
z majitelů přilehlých nemovitostí. Právně je to 
jistě správné, ale reálně není v možnostech 
žádného města zajistit plošně, v případě 
masivního spadu sněhu, úklid v požadovaných 
lhůtách. Komicky mi na celé situaci připadá 
fakt, že když byla tato okolnost ze strany obcí 
při projednávání tohoto zákona zmiňována, 
zákonodárci odpovídali, že jsou si toho 
vědomi a že se to zkrátka nebude dodržovat. 

Je zde asi nějaké podivné právní vědomí, když 
vydáváme zákony, o kterých již jejich 
předkladatelé dopředu vědí, že jejich naplnění 
je téměř nereálné a ještě k tomu to veřejně 
říkají. Proto bych chtěl poprosit všechny 
občany, kteří si před svými domy vždy 
uklízeli, aby nám i nadále pomáhali            
a usnadnili nám tak zimní údržbu. 

    

   

V měsíci prosinci proběhne také poslední 
letošní schůze Zastupitelstva města Dubí. Jako 
nejdůležitější bod jednání bude projednán 
rozpočet města na rok 2010 a nebude to příliš 
veselé projednávání. Daňové příjmy od státu 
jsou velice špatné a skutečný vývoj příjmů 
nikdo nedovede stoprocentně odhadnout. Část 
běžných výdajů tak budeme nuceni vykrýt 
z finančních rezerv města. I přesto chceme 
v příštím roce investovat do majetku města,      
a to hlavně z důvodu značného zlevnění 
stavebních prací na českém trhu, které je 
způsobeno nadbytkem stavebních kapacit. 
Věřím, že rozpočet města bude přijat a naše 
město se v příštím roce bude mít možnost dále 
rozvíjet. Vždyť to, jak naše město vypadá, 
není dáno jen rozhodnutím jednoho starosty, 
ale prací a rozhodováním všech zastupitelů 
bez ohledu na politickou příslušnost.  

Tímto jsem se dostal k samému závěru 
svého letošního „slova“. Celý rok jsem se 
snažil objektivně informovat o své práci, práci 
zastupitelů a také úřadu. Určitě se najde 
někdo, kdo řekne, že ta či ona věc šla udělat 
lépe nebo rychleji, ale tak to je vždy. Pohledy 
různých lidí bývají různé, což je dobře, 
protože právě různost názorů bývá hnacím 
motorem vývoje. Na závěr roku chci 
poděkovat všem občanům našeho města, kteří 
se podíleli na práci pro obec a pomohli nás tak 
posunout zase o kousek dopředu. Chci také 
poděkovat zastupitelům města za konstruktivní 
přístup a pracovní nasazení při řešení 
problémů našeho města. Dík také patří 
pracovníkům Městského úřadu Dubí, 
Městského kulturního zařízení Dubí, Městské 
policie Dubí a Sboru dobrovolných hasičů 
Dubí, kteří to nemají také vždy jednoduché. 
Všem dohromady, občanům našeho města        
a všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí 
na práci a dění v městě Dubí, přeji krásné, 
klidné a pohodové prožití vánočních svátků     
a do nového roku 2010 přeji všem svým 
spoluobčanům vše nejlepší, mnoho zdraví       
a spokojenosti, mnoho úspěchů v soukromém   
i pracovním životě a ať se každému splní jeho 
předsevzetí a přání. Užijte si v pohodě konec 
roku a příští rok se s Vámi těším zase na 
stránkách Dubského zpravodaje na shledanou.  

Ing. Petr Pípal - starosta 

Slovo starosty 

Sdělení redakční rady 
Vážení čtenáři, 

do prosincového čísla Dubského zpravodaje došlo nebývalé množství příspěvků; do vydání jsme se rozhodli zařadit všechny i za cenu, že 
některé budou otištěny menším písmem. Dovolujeme si proto obrátit se v této souvislosti na Vás s prosbou o pochopení. 

Z organizačních důvodů lednové číslo Dubského zpravodaje vyjde až v pátek 15. 1. 2010. Od měsíce února bude časopis pravidelně 
vycházet opět 12. dne v měsíci.                                                                                                                                        Děkuje redakční rada DZ



Městská policie Dubí ve spolupráci 
s cizineckou policií provedla kontrolu na 
tržnicích a v hernách,  kde se strážníci zaměřili 
na nelegální pobyt cizinců a zda se v hernách  
nevyskytují návykové látky. Při kontrole byl 
přítomen služební pes cvičený na vyhledávání 
návykových látek. Kontrolní akce mají 
především preventivní charakter.  Na 
dubských tržnicích a ani v hernách nebyl 
zjištěn žádný nelegální pobyt a ani výskyt 
návykových látek.   

Při kontrolní činnosti hlídka spatřila větší 
skupinu osob u zahrádek v Pozorce. Jednalo se 
o dvě znesvářené rodiny z Pozorky, které se 
chystaly vyřídit si své „účty“. Spor měl 
vzniknout v herně v Teplicích, kde došlo 
k vzájemnému napadení. V Pozorce si rodiny 
chtěly poté „účty“ vyrovnat. Přivolané hlídky 
městské policie zjednaly pořádek a zabránily 
vzájemnému napadení.    

Při hlídkové službě projížděli strážníci kolem 
zahrádkářské kolonie v Pozorce, kde si všimli  
vozidla, které vjelo do zákazu vjezdu. Řidič 
vozidla pokračoval dále do slepé uličky. Když  
zjistil, že je cesta slepá, začal couvat. V tom 
řidiče zastavili  strážníci a vyzvali ho 
k prokázání totožnosti. Při vyřizování 

přestupku byl z řidiče cítit alkohol, proto 
strážníci řidiče vyzvali k provedení orientační 
dechové zkoušky, při které mu bylo naměřeno 
1,2 promile alkoholu. Řidič byl předán Policii 
ČR pro podezření ze spáchání trestného činu.  

V rámci hlídkové služby bylo opět zjištěno 
několik osob, které uložily odpad mimo 
kontejnery. Zjištěné přestupky bude řešit 
přestupková komise. 

Operátor kamerového systému si na kameře na 
silnici E55 všiml řidiče, který se několikrát 
otočil s vozidlem v křižovatce Ruská, Střední, 
Bystřická. Řidič s vozidlem jezdil stále 
dokola. Hlídka zjistila, že řidič z Teplic je 
v silně podnapilém stavu. Při orientační 
dechové zkoušce nadýchal 2,2 promile 
alkoholu. Řidič byl předán Policii ČR.   

Na základě telefonického oznámení vyjela 
hlídka městské policie do prodejny Penny 
marketu, kde ostraha přistihla ženu při krádeži. 
Jednalo se o ženu z Hostomic, která 
v prodejně odcizila několik desítek kusů 
čokolády. Strážník před předvedením ženy 
provedl bezpečnostní prohlídku, při které se 
píchl do ruky skrytou injekční stříkačkou. 
Přesto, že strážník při kontrole užil rukavice, 
jehla částečně prošla rukavicí a  došlo 
k poranění. Žena při pozdější výpovědi uvedla, 
že užívá návykové látky. Použitou jehlu měla 
schovanou v kabelce. Případem se bude 
zabývat přestupková komise pro podezření ze 

spáchání majetkového přestupku. Strážník 
nyní musí podstoupit sérií vyšetření.   

Občan z Novosedlic oznámil, že před 
prodejnou potravin v Novosedlicích se někdo 
vloupává do zaparkovaných vozidel.  Při 
příjezdu na místo strážníci spatřili muže, který 
když zjistil, že se blíží služební vozidlo 
městské policie, se dal na útěk. Jeden ze 
strážníků muže dostihl a přivedl na místo 
k zaparkovaným vozidlům. Druhý strážník 
nalezl dalšího muže ukrytého za kontejnery na 
odpad. Při bezpečnostní prohlídce            
u zadržených byly nalezeny věci ze 
zaparkovaných vozidel a u jedné popelnice 
byla pohozena autorádia z vykradených 
vozidel. Oba podezřelí byli předáni přivolané 
hlídce Policie ČR s podezřením na spáchání 
trestného činu.   

Na  strážníky se při obchůzce  obrátila žena, 
která uvedla, že byla fyzicky napadena svým 
známým, který ji měl  po hádce několikrát 
nakopnout do břicha. Žena lékařské ošetření 
odmítala, jen chtěla událost nahlásit. Při 
komunikaci se strážníky začala žena 
z Pozorky upadat do bezvědomí. Na místo 
byla přivolána záchranná služba, která ženu 
převezla na vyšetření do nemocnice. Případem 
se dále bude zabývat Policie ČR.                    

            
Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

 

URM na své schůzi dne 3. 11. 2009 mj. 
projednala: 

UUsnesení č. 1170/47/2009:U RM po projednání 
schvaluje provozní řád dětského hřiště u ul. 
Tovární v Dubí 2 (Provozní řád bude 
zveřejněn po kolaudaci hřiště – pozn. red.) 

UUsnesení č. 1172/47/2009:U RM po projednání 
souhlasí s uložením kanalizační přípojky do 
pozemku p. č. 264/1 (ost. plocha – ost. 
komunikace) v k. ú. Běhánky do termínu      

31. 12. 2010 s tím, že si vlastník kanalizační 
přípojky nechá zaměřit rozsah věcného 
břemene a požádá Město Dubí o zřízení 
věcného břemene s předloženým znaleckým 
posudkem ocenění věcného břemene. 

UUsnesení č. 1175/47/2009:U RM po projednání 
schvaluje návrh svatebních termínů na rok 
2010 dle předloženého návrhu. (viz str. 4) 

UUsnesení č. 1176/47/2009:U RM po projednání 
bere na vědomí vyúčtování Dubských 
slavností 2009. 

UUsnesení č. 1177/47/2009:U RM po projednání 
bere na vědomí zprávu o počtu dětí a žáků ve 
školním roce 2009/2010. 

UUsnesení č. 1179/47/2009:U RM po projednání 
doporučuje ZM schválit obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2009 o zrušení obecně závazné 
vyhlášky města Dubí č. 2/2008 o stanovení 
místního koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitosti. (Projednáno v ZM dne 19. 11. 
t.r a ZM vyhlášku schválilo  - pozn. red.) 

UUsnesení č. 1181/47/2009:U RM po projednání 
bere na vědomí zápis školské komise ze dne 
26. 10. 2009. 
UUsnesení č. 1182/47/2009:U RM po projednání 
jmenuje Ing.Rudolfa Pravdu členem sportovní 
komise s účinností od  4. 11. 2009.             (šl) 
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Střední 154, 417 03 Dubí
 417 571 637, Tel.: 417 571 200Telefon + Fax:

Z jednání RM Dubí 

UOZNÁMENÍ OBČANŮMU  DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ   PRO  NÁJEMCE  
MĚSTSKÝCH  BYTŮ 

o úpravě úředních hodin na MěÚ 
Dubí v závěru měsíce prosince: 

23. 12.  středa:  otevřeno do 12.00 h. Od 28. prosince 2009 bude kancelář Oddělení správy majetku města TO přemístěna do hlavní 
budovy MěÚ Dubí, přístavba, číslo dveří 25. 30. 12.  středa:  otevřeno do 12.00 h. 

Poslední úřední den SMM v Krušnohorské 41 bude středa 16. 12. 2009. Dne 30.12.2009 provoz pokladny  
v podatelně pouze  do 10.00 hod.  Z výše uvedeného důvodu nebude kancelář SMM v Krušnohorské ulici č. 41 ve dnech   

od 17. prosince 2009  do  27. prosince  2010  v provozu. V dalších pracovních dnech je 
běžný provoz MěÚ. Případné opravy během těchto dnů je nutné nahlásit na tel. č. 724 342 306. 

Ve čtvrtek 31. 12. 2009 bude 
Městský úřad Dubí uzavřen.                   V pondělí 28. 12.  a ve středu 30. 12. 2009 budou probíhat úřední dny SMM již v "nové 

kanceláři " v budově MěÚ.                      
Mgr. Blanka Zmítková,  Nové tel. číslo platné od 28. 12. 2009 do kanceláře SMM je U417 554 639

tajemnice MěÚ 
U.                                  

Dana Svatoňová, vedoucí SMM  
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UPlatnost nového jízdního řádu 

Počínaje dnem 13. prosince t.r. začíná platit nový jízdní řád ČD.  
Třebaže na trati č. 135 Most – Dubí – Moldava v Krušných horách 
v podstatě nedošlo k žádným změnám, přesto Vám předkládám 
jeho aktuální podobu.                                                       Jiří Šiller 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Adventní koncerty 2009  
Již tradičně první
kapli. Po úvodní
Petry Doubkové 
kapli. Po úvodní
Petry Doubkové 

 adventní koncert proběhl v pozorecké 
m slovu místostarostky města Mgr. 
s přáním krásných nadcházejících 

u ky, které 
ným 

Po  
né adventní v

 

Dubánek se strašidel ne

adventní koncert proběhl v pozorecké 
m slovu místostarostky města Mgr. 
s přáním krásných nadcházejících 

u ky, které 
ným 

Po  
né adventní v

 

Dubánek se strašidel ne

adventních dnů vystoupili žáci ze ZŠ Dubí 2 pod
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ějších  svátků roku. 
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Velké poděkování patří Osadnímu výboru v 
příjemným doplňkem celé akce. Krás
Velké poděkování patří Osadnímu výboru v 
příjemným doplňkem celé akce. Krás

Měsíc říjen znamená nástup nevlídného 
sychravého počasí. Děti v Mateřské škole 
Dubánek  si ho však zpříjemnily plněním 
projektu „Dubánek se strašidel nebojí“. Po 

j

který do svého vystoupení v MŠ za
pobavení i kouzla a čáry. 

eho vyhlášení se děti s chutí pustily do 
odhalování tajemství podzimu. Charak-
teristické znaky a oblíbené činnosti barevného 
období děti poznávaly při pobytu na školní 
zahradě a na vycházkách v přilehlém lese. 
Denně odtud přinášely mnoho přírodnin, ze 
kte

síce října proměnila 
bud

 

řadil pro 

  

čeno ve školce 
lahodným ob

        

společná 
setk

Nové paní učitelky z 2. stupně ZŠ Dubí 2 

rých ve školce vyráběly podzimní skřítky a 
zvířátka, vyzkoušely si nové výtvarné 
techniky, např. koláže, frotáže, otisky listů, 
rozfoukávání barvy nebo tuše brčkem. 

Vyvrcholením měsíčního projektu bylo již 
tradiční „Zamykání lesa“ v neděli 25. října. 
Děti…strašidýlka, bubáčci, duchové…   
v doprovodu rodinných příslušníků plnily na 
stanovištích v „kouzelném“ lese napínavé 
úkoly, zdolávaly překážky, a to vše bylo 
provázeno básněmi s podzimní tematikou. 
Zábavné odpoledne bylo zakon

Rozdíly mezi čtyřmi ročními obdobími 
děti výtvarně vyjádřily malbou na stěny 
čekárny autobusové zastávky Dubí, lázně. 
Díky aktivnímu zapojení maminek a tatínků 
do projektu se během mě

ova mateřské školy v ráj kouzelných 
strašidýlek, halloweenských světýlek  
a „podzimníčků“ z přírodnin, které doma 
společně s dětmi vyrobili. 

Novým vzrušujícím zážitkem pro nás 
všechny byla zajímavá exhibice dravců    
a exotického ptactva ornitologa Zdeňka B., 

Matyldy, maminek i babiček dětí, kterým 

  

 

tímto moc děkujeme. 

          

       

       

čerstvením od paní kuchařky 

Děti odcházely domů s dobrou náladou po 
krásných prožitcích, odnášely si diplom za 
účast a halloweenský sáček se sladkým 
pokladem. Odměnou pro nás dospělé byla 
spolupráce rodičů i některých prarodičů  
a jejich projevený zájem o dění v mateřské 
škole. Již nyní se těšíme  na další 

ání. 
Za kolektiv zaměstnanců MŠ Věra Klimešová  

V letošním školním roce 2009/2010 na nás hodná a snaží se, aby se hod
na 2. stupni ZŠ Dubí 2 čekalo milé 
překvapení. Začaly nás vyučovat dvě nové 
paní učitelky, Mgr. Lucie Tuháčková a paní 
učitelka Pavla Zajícová. Obě paní učitelky 
jsou mladé, hodné a hezké. 

Paní učitelka Tuháčková, která nás 
v loňském školním roce učila zeměpis, letos 
učí český jazyk, dějepis, zeměpis, anglický 
jazyk a pracovní činnosti. Své hodiny zlepšuje 

aby vše žáci pochopili. Ale přesto, že učí 
hodně předmětů, vede doučování, dramatický 
kroužek a školní knihovnu. Paní učitelce se na 
škole líbí, protože je mimo jiné malá a 
rodinného typu. Práci učitele chtěla dělat už 
jako dítě. Paní učitelku máme moc rádi a za 
nikoho bychom ji nevyměnili. 

Paní učitelka Pavla Zajícová učí 
matematiku. Na svých hodinách se snaží, aby 

rozumí, dává na procvičení další příklady. 
Paní učitelka také vede doučování a pracuje   
i ve  školním parlamentu, který zasedá  každé 
úterý o velké přestávce. Paní učitelku máme 
moc rádi a s ní nás matematika baví.  

Doufáme, že i obě paní učitelky mají rády  
i  nás.  
Blanka Pehaničová, žákyně 7. třídy ZŠ Dubí 2  

různými soutěžemi. Na své žáky je velice žáci 

iny žákům líbily a 

látku pochopili, je hodná a věnuje se těm, 

kteří matematice méně rozumí, a těm, kteří 

  

  

Pomozte opuštěným pejskům a kočičkám 
Pokud hledáte chlupatého kamaráda či společníka, nebo zkrátka chcete některému z našich mazlíčků poskytnout nový domov, přijeďte k nám do 
Žimu, kam jsme se přestěhovali i se zvířátky z krupského útulku. Mezi našimi svěřenci si jistě vyberete toho pravého psíka nebo kočičku. Najdete u 
nás štěňátka i koťátka, pejsky a kočičky středního věku, ale i jejich seniory. Za ty se nejvíce přimlouváme. V tomto měsíci se k nám dostalo 
neuvěřitelné množství koťátek, a to všech barev. Přijeďte se podívat a neodoláte. Všichni potřebují nový domov a vděčně vám Vaši lásku budou 
opětovat. Pokud Vás nezaujme žádný pejsek ani kočička z uvedené nabídky, přijeďte se k nám podívat a jistě si vyberete. Jsou u nás psí nalezenci, 
bohužel i pejsci týraní nebo odebraní. Kdo má přístup na internet, najde tam kompletní nabídku. Pro ty, kteří chtějí pejskům a kočičkám pomoci, ale 
nemohou si žádného pořídit, existují další možnosti. Celoročně přijímáme jak pomoc materiální, tak i finanční. Budeme rádi za jakékoliv krmení pro 
pejsky i kočičky, ale hodí se například i obojky, vodítka, pamlsky nebo hračky. Těšíme se na Vaši návštěvu. Předem děkujeme všem za pomoc. 
NADACE TLAPKA, Žim 59, 415 01 Žim,  Další informace můžete získat : 723 489 796, HUtlapka@roz.czUH , HUwww.tlapka.roz.czUH . 
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UInformace žadatelùm o  

 
UProvoz knihovny

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. 12. od 13:00  do  15:00 hodin 

budou zpøístupnìny pro veøejnost 

kaplièky ve Mstišovì a v Pozorce. 

 

 

neinvestièní  
Udotace pro rok 2010 

 
 

 Žádosti podávejte na informaèní støedisko 

Mìstského úøadu v Dubí do 31. 1. 2010. Knihovna bude zavøena dne 31. prosince. 
Na žádosti podané po uvedeném datu 

nebude brán zøetel. V ostatních dnech je otevøeno  

Formuláøe jsou k volnému stažení na 

www.mkzdubi.cz nebo k vyzvednutí 

v kanceláø i MKZ, Školní nám. 588 Dubí. 

dle výpùjèní doby. 

  
Mìstské kulturní zaø ízení 

www.mkzdubi.cz 
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Hráli jsme si na reportéry… 
Žáci speciálních tříd při ZŠ Dubí 1 nadále pokračují v projektu „Komunitní škola“. V jednotlivých 

 dětí, kdy si žáci sami rozdělili role částech modulů a výstupů byla nyní zařazena skupinová práce

ěli téměř volné pole 
má naše 

zapisovatelů a reportérů. Děti si samy tvořily otázky, které kladly našemu hostu, paní 
místostarostce Mgr. Petře Doubkové a poctivě zapisovaly odpovědi. Žáci m
působnosti a zjišťovali informace o našem městě, škole, dokonce se dozvěděli, které jídlo 
paní místostarostka nejraději.  

UMezi žáčkem 3. třídy LMP a pí. místostarostkou probíhal tento rozhovor: 
Martin Kroka: „Kde pracujete?“ 
Paní místostarostka: „Pracuji na Městském úřadě Dubí. Můžete se za mnou přijít s paní učitelkou 

ášská zábava od 15 hodin

edne pro děti plánované na 5. prosince bylo z preventivních důvodů  kvůli nárůstu chřipkových onemocnění zrušeno-pozn. red.) 

podívat a prohlédnout si celý Městský úřad Dubí.“ 
Martin K.: „Budete pro nás pořádat dětskou diskotéku?“ 
Paní místostarostka: „Ano, dokonce už brzy. 5. prosince se bude konat Mikul .“ 
Martin K.: „Přijdete se na nás podívat před Vánocemi?“ 
Paní místostarostka: „Ano, velmi ráda – budu se těšit.“ 

Tímto děkujeme městu Dubí za účast při projektu „Komunitní škola“ a těšíme se na další spolupráci. 
                                                                                     Mgr. Dana Sajdlová, ZŠ Dubí 1 

(Mikulášské odpol

UKomunitní poradenské centrumU ZŠ Dubí 1 v Pozorce ve 
spolupráci se Střední školou sociální PERSPEKTIVA a 
odpovídající potřebám občanů komunity. Patří mezi ně i možn
V současné době děti navštěvují dva kroužky: Dílničky a H
umožněn přístup k bezplatnému využití internetu každý čtvrtek

Dne 25. listopadu jsme se v budově ZŠ v Pozorce sešli i s ostatním
a se zástupci Centra komunitní práce

VOŠ nabízí co nejširší škálu služeb 
st dalšího vzdělávání pro děti i dospělé. 
ru na flétnu. Dospělým a nejen jim je 
 od 1500 do 1700. 

i zástupci KOMUNITNÍCH ŠKOL 
 v Ústí nad Labem, abychom projednali další kroky vedoucí ke 

zkvalitnění služeb, které bychom v budoucnu rádi nabídli občanům komunity. 

rodiče našich dětí ze tříd s LMP do malého Jako první krok chceme v měsíci prosinci zapojit 
vánočního projektu. Cílem je podnítit tvořivost a iniciativu žáků a s pomocí jejich rodičů rozvíjet 
v dětech jejich schopnosti a dovednosti. Projekt připravuje paní učitelka Mgr. Dana Sajdlová, které chci za její obětavou práci pro žáky poděkovat. 
Největší odměnou však pro nás budou rozzářené oči dětí a úsměv na jejich tvářích.             
Mgr. Marcela Staníčková, ZŠ Dubí 1 

Flétničky  
Od října letošního roku mají děti ze speciálních tříd ZŠ 
Dubí 1 v budově v Pozorce možnost také navštěvovat 
kro

í dubské 
veř

Lhostejnost či nezodpovědnost? 

užek "Hra na zobcovou flétnu". Navštěvuje ho 9 dětí    a 
pod vedením paní učitelky Kolínkové už dělají první 
pokroky. Věřím, že se do konce školního roku pochlubí 
svou hrou a při vhodné příležitosti se představ

ejnosti. Dětem přeji hodně úspěchů a paní učitelce hodně 
trpělivosti.       Mgr. Marcela Staníčková ZŠ Dubí 1 

Poslední dobou se setkáváme s velkým počtem odložených zv
e přetrvává názor, že kastrace zvířat je proti přírodě, ať si kočič

ířat, zejména koťat. Chtěla bych apelovat na obyvatele menších měst a obcí, kde 
stál ky a kocouři užijí. Jak jednoduchá věta… Ale následky nést nikdo nechce. To se 
pak

o

 
 ajít novou 

, kteří

a
a

 mláďata topí nebo likvidují jiným způsobem. V tom lepším případě se pak odnesou do útulku nebo podobného zařízení. Vždyť od toho jsou a 
tam se o ně přeci postarají. Lidé nám tu pak vykládají historky, jak jim někdo koťata dal na zahradu, k domu nebo že je právě našli… Lidé by měli 
mít trochu zodpovědnosti za své zvíře a nepřehazovat vzniklý problém na někoho jiného. Své kočičky a kocourky, kteří se pohybují venku, si proto 

ají majitele, neřešte, prosím, tento problém sami. O tyto kočičky se má postarat obec, která je na 
kality. Nezatěžujte těmito polodivokými zvířaty útulky, kde nejsou pro chov takových zvířat 

si své miláčky označili. Připněte jim na obojek adresu a telefonní číslo. Vozí se k nám zbytečně 
je ale nedokáže najít. Pejsci jsou zbytečně stresovaní a ti starší nemají příliš šancí n

kastrujte. Co se týče polodivokých koček, které nem
Váš podnět odchytí, vykastruje a pustí zpět do l
podmínky.   

Ještě bych chtěla poprosit majitele pejsků, aby
pejsci, kteří určitě svého majitelé mají. Majitel si
rodinu. Problém se možná týká starších občanů
městská policie, proto v první řadě kontaktujte ji.  

Naše kapacita je naplněna, a proto bych chtěl
Naši aktualizovanou nabídku naleznete na HUwww.tl

 nemají přístup na internet a čekají, že se jim jejich pejsek sám vrátí. Pejsky k nám vozí 

 upozornit, že nemůžeme přijímat pejsky ani kočičky od občanů, ale pouze od městské policie. 
pka.roz.czUH nebo se můžete informovat na telefonním čísle 723 489 796. Navštívit nás můžete na 
00 do 18.00 hodin.                                                                       Za Nadaci Tlapka Lenka Šiková. adrese: Žim č.p. 59, a to  od pondělí do neděle od 8.

 



Ohlédnutí za krásami Španělska 
Tento podzim jsem měla to štěstí, že jsem navštívila s dalšími kolegy slunné Španělsko. 

Celou cestu nás provázelo krásné počasí a seznamovali jsme se se zajímavostmi a chloubami 
M p
 

 je

á
ch
ó
,
h
n  
ře

ekrásnou podívanou přáli i ostatním pedagogům a všem našim d

země. První dny jsme trávili v Oropese del 
Castellón, asi 250 km od Barcelony. Každou
M

ar, malém římořském městečku v provincii 
první říjnovou neděli se tu slaví svátek Panny 

arie Trpělivé – Virgen de la Paciencia, patronky m
svátku, začínaly soutěží v přípravě paelli, což
masa, fazolí a mořských plodů. Součástí byly b
a ochutnávky vín a čokolády. Dalším z
oceánografického parku v Evropě, a to  s plo
navštívili ve Valencii. Dotkli jsme se fauny a fl

Další čas, který jsme strávili v Peňiscole
celého poloostrova vystupujícího do moře je 
Benedikt XIII. Obdivovali jsme úzké kamen
vyvrcholil koupáním v Costa del Azahár, Pob

ěsta. Slavnosti, které následovaly po tomto 
 tradiční pokrm z rýže, králičího nebo kuřecího 
ýčí zápasy (corrida de torros), průvody městem 
žitkem pro nás byla návštěva největšího 
ou 10 000 m2 a 45 000 živočichy, který jsme 
ry všech moří a oceánů.  
 na nás dýchal bohatou historií. Dominantou 
rad Templáři, ve kterém našel útočiště papež 
é uličky s balkony plných květin. Náš pobyt 
ží pomerančovníkového květu. Domů jsme se 

ětem ve školách.             vraceli nadšeni s přáním, že bychom tuto př
Soňa Kosová, ZŠ Dubí 2 

Vznik ČSR 
Státní svátek Den vzniku samostatného 

čes
jednotlivých činností se během dne skupiny 

koslovenského státu jsme si na 2. stupni ZŠ 
Dubí 2 připomněli projektovým dnem             
s názvem Vznik ČSR.  

Projektový den byl zarámován uvedením  
a v závěru svým zhodnocením. Na začátku 
byli žáci přivítáni a seznámeni s okolnostmi 
konání daného projektového dne, byli 
rozděleni do třech skupin, přičemž každá 
skupina absolvovala tři činnosti, z nichž 
vze

střídaly.  
První akcí byla projekce filmů. Na počátku 

byly dětem představeny filmy, jež měly 
zhlédnout, a jejich historický a literární 
kontext. Do projekce byly zařazeny 
dokumentární film s názvem „T. G. M. a vznik 
ČSR“ a film „Dobrý voják Švejk“. Žáci 
formou krátké přednášky před promítáním 
poznali osobnost spisovatele Jaroslava Haška  

zadaných úkolech. 
Projektový den tak představoval jednu      

šly jednotlivé žákovské práce. U a jeho literární postavu Švejka, na němž z vítaných forem vzdělávání žáků.  
           Mgr. Lucie Tuháčková,  ZŠ Dubí 2   

prezentuje život za Rakouska-Uherska 
a předznamenává vznik ČSR. 

Druhou činností bylo zpracovávání 
referátů o vzniku ČSR z internetu a t
kreslení plakátů na oslavu aktuálního svátku. 

Na závěr žáci sdělovali své dojm
a poskytovali zpětnou vazbu o nově získaných 
vědomostech a dovednostech pracovat na 

           

řetí 

y            

Z
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ábavný a vymaštěný výlet do Chřibské 
Ve dnech 13. až 15. listopadu se pionýrská skupina z Dubí 2 rozhodla jet na výlet do Chřibské. Díky

šichni spát, aby nabrali sil na neděli. 
ěli jsme si udělali menší výlet na rozhlednu, která se jmenuje Studený. Bylo to 8 km. 

 místní škole jsme měli k dispozici školní 

 daleko do dáli, ale počasí nepřálo. 

lo to fajn. 

kuchyňku a tělocvičnu, kde jsme se mohli vyblbnout, ale hlavně bylo kde přespat.  
V sobotu ráno jsme se rozhodli, že vyrazíme na dlouhý výlet na Tokáň. Děti si velmi užívaly 

výlet   a hlavně cesta utíkala velmi rychle při našich hrách. Všechny děti se zapojily do her a 
strašně moc jsme se při cestě všichni pobavili, jak malé děti, tak i instruktoři s vedoucími. Na 
zpáteční cestě jsme narazili na překrásnou hospůdku s nádhernými dřevěnými sochami a 
prolézačkami, mezi nimiž byl i např. Ferda Mravenec, brouk Pytlík a další postavičky.  Malé děti 
si vyhrály na klouzačkách a dalších vytvořených atrakcích. Po dlouhé cestě se čekalo, že děti 
budou unavené a budou chtít jít spát, ale opak byl pravdou. Všichni řádili v tělocvičně. Nakonec 
se vedoucí rozhodli udělat takový malý závod mezi družstvy. Děti byly rozděleny do tří skupin ke 
každému instruktorovi.  Byla to velká zábava a všem se to velmi líbilo. Po dlouhém a náročném 
dnu šli v

V ned
Cesta byla poměrně kopcovitá a hlavně bahnitá, ale zase byla protkaná hrami. Z rozhledny bylo vidět poměrně
Bylo zamlženo. Ale pro děti to byl hezký výhled z výšky.   

Nakonec se šlo opět řádit do tělocvičny a pak nás už jenom čekal odjezd domů. Počasí nám přálo po oba dny a by

HUwww.dubi.pionyr.czUH                                                                                       Petr Janáček a Lukáš Čermák 

TANEČNÍ  SOUTĚŽ  JUMP - "O  POHÁR  MĚSTA  DUBÍ" 
V sobotu 21. listopadu se uskutečnil již osmý ročník tradiční taneční soutěže JUMP. Vyhlašovatelem soutěže 
bylo Město Dubí a pořadatelem taneční soubor VIVAjump. Na parketě se vystřídalo kolem 400 tanečníků ve 
víc ry

l
ř
e

z

e než  40 formacích a následných battlech. Na soutěži se prezentovaly nejen domácí soubo  z Dubí a 
Teplic, ale i soubory z Benešova, Prahy, Děčína, Loun, České Kamenice, Kadaně, Třebenic, Varnsdorfu, České 
Lípy a Mostu. O ozvučení celé akce se jako každý rok skvěle postaral Richard Horáček. Dopoledne probíhaly 
prostorové zkoušky a od 13.00 hodin se začalo naplno soutěžit o medaile,   diplomy a samozřejmě také o 
pohár!  

Akci moderoval Pavel Kmeč s Káťou Haplovou, které u nás již nikdo neřekne jinak než Pepina.  Taneční 
soubor VIVAjump vystoupil v rámci programu nesoutěžně s několika formacemi z našeho představení LIFE IN 
THE STREETS, které v říjnu vyprodalo teplické divadlo. Soutěžit jsme nechali ostatní týmy a drželi jim palce 
k co nejlepšímu umístění. V programu předved  svou exhibici také tým na skákacích botách poweriser. Po 
vyhlášení všech formací předal za Město Dubí p edseda sportovní komise pan Martin Dlouhý pohár MĚSTA 
DUBÍ, který letos získal soubor Tutti Frutti z Č ské Lípy. Následovaly oblíbené battly - souboj jednotlivých 
tanečníků.        text: Lenka Bukačová, foto: Luboš Hostek         více fotek ze soutěže na www.lhfoto.c  



První senioři zahájili studium na Univerzitě 3. věku v Dubí 
Neobvyklou 

soukromého gymná
listopadu ve chvíli, 
učebny výpočetní techniky a jazyko
noví spolužáci - studenti U
První zimní semestr pro seni

práci gymnázia a 

o Most.  Největší zájem je o kurzy 

organizace dat na disku a také zá
digitální fotografie je obsahovou náplní 

kdo a kdy vysvětlit trpělivě základní postupy 

a způsoby komunikace (e-mail, telefonování, 
chat). V anglickém jazyce je jejich cílem 

 dovednosti, aby se mohli 
verzace. 

kou získání
vání semestru 

jako bonus v tomto semestru hrazena 
na téma Základy 
právo v EU, EU a 

í ze seniorů  se 
 studenty gymnázia již 30. 11. 2009 

la ABC v Praze. Společně  
zhlédnou dopolední divadelní představení Jana 

 
estru  

chce Gymnázium J. A. Komenského Dubí ve 
spolupráci s Vysokou školou finanční a 
správní – středisko Most  rozšířit nabídku 
vzdělávání pro seniory o dějiny umění a další 

ájmu dalších uchazečů. Všem 
 úspěchů. 

situaci zažili žáci 
zia v Dubí začátkem 
kdy začali přicházet do 

výuky s velkým zájmem. Narůstající potřeba 
osvojení si základních dovedností práce 

přednáška pro zájemce 
Evropské unie, Instituce a 

matu.  Někteř
vé učebny 

s výpočetní technikou a její využití                   
i v praktickém životě je i pro seniory silnou 

změny kli
zúčastní se

niverzity 3. věku. 
ory byl zahájen za 

motivací. Někteří si jen posteskli, že jim nemá zájezdu do Divad

podpory města Dubí ve spolu
Vysoké školy finanční a správní o.p.s. - 
středisk

zvládnutí výpočetní techniky, vyhledávání      
a zpracování potřebných informací internetu   

Eyrová, kde účinkuje žákyně sekundy
gymnázia Sabina Rojková. V letním sem

informatiky     a výpočetní techniky pro 
začátečníky a mírně pokročilé, dále o anglický 
jazyk pro začátečníky. Základní ovládání a 

získat znalosti a

práce s počítačem, praktické využití Internetu, 
aktivně zapojit do jednoduché kon

kladní úprava 
Vedou si velice zdatně, do školy chodí 
pravidelně          a s dobrou náladou. 

obory podle z
přejeme hodně

vyučovacích hodin v  pondělním rozvrhu      
od 15.00 do 17.00 hodin jednou za 14 dní. 

Podmín
absolvo

Výuka anglického jazyka probíhá pravidelně 
zaplacení jednorázového poplatku 
za semestr.  Z proje

DEN OTEVŘENÝCH D

každé úterý. Naši noví studenti se zapojují do 

 certifikátu o úspěšném 
je 50 % účast na výuce a 

Kč 300,00 
ktu Europe Direct bude 

VEŘÍ V PERSPEKTIV

Mgr. Bc. Jaroslava Turková, ředitelka školy 

Ě 
ÚTERÝ 12. ledna 2010 od 8.00 hodin do 18.00 hodin 

Dovolujeme si pozvat Vaše žáky a jejich rodiče na Den otevřených dveří v naší škole. 

UCo je možné vidět a slyšet? 
Atmosféru ve škole, vybavení školy umožňující výuku integrovaných žáků, informace o organizaci studia, informace o obsahu studia, prostory 
školy. 

UKdo se bude zájemcům o studium věnovat? 
Pedagogové školy s několikaletými zkušenostmi v daných oborech. 
Studenti, kteří připraví pro návštěvníky školy malé občerstvení ve studentské klubovně.  

Kontakt: HUwww.skola-perspektiva.czUH, HUreditelna@skola-perspektiva.czUH, 417 568 912 

Genderové problémy a dnešní svět 
Pro studenty dálkové formy vzdělávání byl ve spolupráci se 
Sociologickým ústavem v Praze připraven v listopadu 2009 seminář, 
který se dotýkal postavení žen v dnešním světě. Seminář vedla  Mgr. 
Lenka Formánková. Diskuze ukázala, že v každé organizaci je možné 
najít rezervy, které ženám znesnadňují přístup na určité pracovní 
pozice.  Je nevýhoda pro samotnou organizaci a její zaměstnance, 
protože pouze diverzifikace v lidských zdrojích je jedním z faktorů 
úspěšného vývoje.                 PhDr. Marie Bílová, ředitelka školy 

PERSPEKTIVA a SPAM 
Střední škola sociální Perspektiva a  Vyšší odborná škola s. r. o. zahájila spolupráci  s  o.s. MOSTY (soc
realizaci sociálně preventivního programu pro rizikovou mládež v Ústeckém kraji (SPAM).  Studenti  školy  projdou speciálním proškolením, po 
jehož absolvování budou působit  v Dubí jako vrstevníci pro peerprogram s mládeží (12 – 18 let).  Realizace program
programu budou zapojeny základní školy v Dubí. 
Peerprogram (vrstev

iálně psychologické centrum v Mostě) při 

u bude zahájena v lednu a do 

nické vedení) předpokládá asistenci při volnočasových aktivitách, poradenství v různých situacích i individuální doučování. 

ofesní  přípravě 

voj klientů                                                                                                                          PhDr. Marie Bílová – ředitelka školy 

Základním cílem programu SPAM je: 
a) nepřipustit, aby klient neabsolvoval základní vzdělání či předčasně selhal v pr
b) zamezit ztotožnění klienta s deviantní nálepkou, zabránit rezignaci nad dalším vývojem 
c) podpořit profesní roz

Studenti PERSPEKTIVY navštívili redakci Naše adresa 
        Studenti třetího ročníku Střední školy sociální PERSPEKTIVA a VOŠ, 
9. listopadu do kavárny s redakcí s názvem Naše adresa. Přišli jsme se seznám
zaměřených na regionální problematiku. Našeho „žurnalistického křestu“ 
týdeníku Gabriela Hauptvogelová, která nám prozradila, jak to v takové redakci c
      Návštěvu jsme absolvovali hlavně proto, že se účastníme projektu Kom
organizován Centrem komunitní práce v Ústí nad Labem a je zaměřen na posíle
zapojení středoškoláků do života komunity. Mimo jiné se chceme naučit prez
v médiích, a tak jsme začali s poznáváním novinářské práce. Šéfredaktorka
připravenou přednášku o celém fungování novin a práci redaktorů. Exkurz
ohlasem, a proto redakci jistě ještě navštívíme. Někteří z nás dokonce 

s.r.o. zavítali v pondělí     
it s fungováním novin 

se ujala šéfredaktorka 
hodí.  
unitní škola, který je 

ní komunitní role škol - 
entovat svou komunitu      
 Gábina pro nás měla 
e se setkala s velkým 
projevili velký zájem                    
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o novinářskou praxi. Kdoví, jestli mezi námi není potencionální novinář.                     Studenti třídy 3. A  

 ÚSPĚŠNÁ SEZÓNA STARŠÍCH ŽÁKŮ 1.FC DUBÍ 
Vážení sportovní přátelé, chtěli bychom se s Vámi podělit o působení našich mladých fotbalistů v I.A  třídě starších žáků - skupina B v podzimní části sezony 

2009/2010. Na jaře tohoto roku jsme absolvovali soustředění v obci Mšeno u Mělníka. Ze strany našeho žákovského fotbalu jde o několikaletou spolupráci mezi naším 
klubem a sportovním areálem v obci Mšeno. Velmi dobře se nám osvědčilo před jarní částí soutěže pořádat takové soustředění z několika důvodů. Asi tím 

fyzickou kondici a upevňují si vzájemné vztahy jako kolektiv. Na škodu je 
vat i v době před podzimní částí soutěže. Všechno se odvíjí od financí a jsme rádi, že jednou ročně je nám 

épomocí a za přispění rodičů Jana Vorla, Karla Lotringa, Michaely Knotkové a Simony Mažáryové zázemí na 
nu pro naše fotbalisty. Začátkem 
e, a to jsme udrželi až do zimní 

pochválit celé mužstvo za to, jak 
 zápasům. Myslím, že stojí za to 

 
 

a Jan Boros, Ladislav Slapnička, Josef 
a

 
 

nejdůležitějším je, že ve dvoufázových tréninkových jednotkách získají kluci dostatečnou 
snad jen tolik, že nemáme možnost toto soustředění realizo
toto umožněno. V letních měsících jsme zkvalitnili sv
Rudolfově huti a to tím, že jsme zrekonstruovali kabi
sezony 2009 jsme se umístili na prvním místě v tabulc
přestávky.      V podzimní části soutěže bych chtěl 
pracovalo            v trénincích a za přístup k odehraným
říci několik jmen fotbalistů, kteří udávali tempo a strhávali mužstvo k výborné hře a
touze zvítězit, a to jak v přístupu k tréninkům, tak k zápasům: Michal Knotek, Patrik
Mažáry, Roman Nguyen, Martin Dolejší a Filip Kraus. Snad nás trochu mrzí, že na 
domácí zápasy, které hrajeme v areálu Rudolfovy hutě, není vidět zájem fanoušků a větší 
části rodičů, jak se daří žákovské kopané na úrovni A třídy. Chceme věřit, že 
předváděnou hrou                  a umístěním, je možné historicky postoupit do krajského 
přeboru žáků, že přilákáme více příznivců naší žákovské kopané. Budeme se snažit 
přilákat naše příznivce větší propagací ve formě plakátů umístěných v našem městě a 
umístěním rozlosování jarní části soutěže na stránkách Dubského zpravodaje. Jako 
realizační tým ve složení: ved.mužstv
Nebeský,Vojtěch Matoušek 
sponzorům. 
Tabulka jasně ukazuje, v jaké
nacházelo. 
Rk. Tým                     Záp  +
1.    Dubí                      13  12
2.    Žatec                     13  12 
3.   FC Chomutov B     13  10

 Karel Lotring  chceme poděkovat vedení klubu a všem 

 herní pohodě se po celou dobu podzimu mužstvo 

 0  -    Skóre    Body (Prav) 
0  1     102: 8    36 ( 18) 
0  1      82: 12    36 ( 18) 
 1  2     49: 17     31 ( 13) 

4.    T.Kadaň                13  10  0 3      64: 20     30 ( 9) 
5.    Litvínov                13  10  0 3      51: 16    30 ( 12) 
13. Údlice                    13   1  3  9      17: 46       6 (-15) 
14. Klášterec               13   1   0   12  19: 92        3 (-18)                  Josef Nebeský, trenér 

SK DUBÍ aneb Ohlédnutí se za rokem 2009                                           www.skdubi.cz 
        Před článkem samotným  pár užitečných připomenutí pro neznalé (nikdo takový snad na území města nemůže být)  …….. co nebo kdo je
„eskáčko“ je tým mladých, polomladých i polostarých (nooo i jeden opravdu starý by se tam našel)  převážně dubských a bystřických  lidiček, co necht
na zadnicích a chtějí svá vypracovaná, svalnatá, mužná těla týden co týden na velice nízké až přenízké amatérské úrovni do pohybu uv
zdevastování organismu. Jako velké kápo vládne tomuto ansáblu již drahně let Jiřík Janečků ve funkci „el presidento“. A komu že to rukou pevnou           a jasnou 
vládne? No přeci třem naprosto odlišným sekcím SK Dubí – vostrýmu mančaftu, staré gardě a hokejbalovému týmu. Tož to je tak v kostce úvodem vše        a teď již 
k samotnému ohlédnutí se za rokem 2009. 

 to SK DUBÍ ??? Dubské 
ějí sedět doma 

ádět i za cenu totálního 

UVOSTREJ MANČAFT – pralesní liga ( oficiálně  IV. třída okresu Teplice) UTým po loňském a letošním letním  exodu sedmi  
ejzkušenějších hráčů nenašel zatím svoji herní tvář, v podzimní části ve své soutěži tápe a střídá výborné výkony a výsledky s těmi 
rachmizernými až bídnými. Výsledkem toho je nepříliš lichotivé 8.místo se sedmi uhranými body po půlce právě rozehrané sezóny 
009/2010. Opory lokálně zvučných jmen typu Šafařík,Vrabec, Wolak či Sklenička zatím nedokázaly přenést svůj nesporný fotbalový 
otenciál a  um na hřiště a když se k tomu připočte i skutečnost, že mladí dravci v čele s Černým, Duškem, Čejkovským či Karáskem 
eště nedorostli na táhnutí týmu, je pak výsledek takový,  jaký je. Avšak na nápravu prozatím pošramocené reputace zbývá celá jarní 
ást soutěže a věřme, že se mladému, ambicioznímu trenérovi Stanislavu Albrechtovi podaří  po řádné zimní přípravě vytáhnout tým na 
yšší tabulková místa. Mimo svoji soutěž dokázal tým obsadit krásné druhé místo na tradičním velice prestižním turnaji v Hrobu. Druhé 

místo bylo zopakováno i na dalším letním turnaji – „Pozoreckých fotbalových hrách“. Vostrej mančaft hraje svá soutěžní utkání na 

n
p
2
p
j
č
v

Městském stadionu v Pozorce.    
USTARÁ GARDA  - 1.teplická veteránská liga UTým dubských fotbalových veteránů a matadorů  je momentální výkladní skříní „eskáčka“ a 
zářným příkladem toho, že když se chce a každý si uvědomí, oč tu běží, tak to jde. Účast starých bardů je na všech zápasech více nežli 
vy
legendami nejen teplické kopané (namátkou jmenujme Ledna, Chalupníka, Kotalíka, Fasnera, Andrušáka, Janotu, Diveckého,Tesaříka, 
Giň a další a další),  patřilo týmu v právě skončeném ročníku 2009 vynikající 6. místo. Na chlapce, co hráli nejvýše okresní soutěže, 
doc hé třídy okresu Teplice a ani v jednom 
z ni ozoreckých sportovních her“ na úkor 
staré gardy Pozorky. Tahouny v letošním roce byli především Franta Semerád, Roman Čáp, Roman Šilhan či Petr Let. Díky pochopení  
vedení krupské radnice a společnosti SPORT KRUPKA hraje stará garda „eskáčka“ svá mistrovská utkání na umělé trávě na Krupce (jinými slovy: nehodlá platit 
„načerno“ na pozoreckém městském stadionu ni korunu za možnost hraní tam). 

UHOKEJBAL  - 1.teplická hokejbalová liga 

nikající a od toho se samozřejmě odvíjí i výsledky. V  teplické veteránské lize, kde proti dubskému týmu stojí ansábly s hvězdami            a 

u 
ela slušný počin. Soubor dubských veteránů také sehrál celkem čtyři utkání s mančafty z dru
ch neodešel poražen. „Třešničkou na dortu“ pak bylo vítězství ve  velice ceněném  poháru „P

UZcela nový tým …… nikoliv však nový, co se týče začlenění do skupiny SK Dubí…,  ale 
personálně velice proměněný tým navazující na výborné výsledky a mnohaletou dubskou hokejbalovou  tradici z let nedávných. Po 
skončení soutěžního ročníku 2008/2009 se původní tým rozpadl vinou nedostatečné docházky na zápasy a malého počtu zbylých 
hráčů v Dubí a tak se přes léto řešilo co dál. Co dál? Postavil se skoro úplně nový mančaft z lidí,  co nikdy nedrželi hokejky v rukách 
a jelo se dál. Letošní podzimní výsledky jsou sice velice kruté…, zatím poslední místo, ale už se sem tam na tu hru dá koukat. Bude to 
ještě běh na velice dlouhou trať, nežli si amatéři (a tady to slovo vskutku sedí) osvojí alespoň základní hokejbalové návyky typu:  co je 
to zakázané uvolnění, proč jsou na hřišti samé čáry, kdo je ten pán v masce v brance, proč do mě u toho hrazeníčka stále někdo strká, 
ale i to se časem jeden naučí. Hokejbalový analfabetismus je však v týmu nahrazen něčím jiným – soudržností, kolegialitou a hlavně 
stále rozesmátýma ksichtíkama. A tak to má být. Takhle vypadá totiž dobrá parta. Jediným človíčkem v týmu, který snese 

pojmenování komplexní hokejbalista, je Franta Šedivý.  Hokejbalový mančaft hraje svá domácí utkání v Antoš Aréně v Proboštově.   
Závěrem nám dovolte, naši drazí dubšťí  spoluobčané, abychom Vám všem jménem SK Dubí poděkovali nejen za Vaši přízeň v právě pomalu končícím roce 2009, ale 
zároveň Vám v tomto čase popřáli klidné a šťastné prožití vánočních svátků a do toho roku následujícího … už dvoutisícího desátého … popřáli jen to nej, nej, nej.  

 
Veškeré dění, pikošky, průsery či jen tak běžný život v eskáčku naleznete na www.skdubi.cz                                                                             Roman Hruška, SK Dubí 
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       STOB   -   KURZ SNIŽOVÁNÍ 
NADVÁHY

                  /oblíbený a úspìšný/

            12. 1. 2010  –  30. 3. 2010
KDY           :  každé úterý od 17.00 – 20.00 hod. 

KDE           :  MKZ Dubí, Školní nám. 585

Lektor      :  Ivana Janotová

Cena         :  Kè 2 200,00

Kontakt   :  723 653 661,   
ivana.janotova@centrum.cz

  Hodnì  štìstí,  co srdce  pohladí,        
 rodinu a pøátele, co nikdy nezradí.    
    K bohatství  krùèek,  k lásce a   

štìstí  jen skok , hezké svátky a  
celý úspìšný nový rok  2010 

   pøejí 
   Hasièi mìsta Dubí 

O Vánocích myslíme ještì  více  na ty, na kterých 
nám opravdu záleží. Jsou jako bílé vloèky, snášející 
se na naši rozehøátou dlaò. Jen kdyby se nám 
nepovedlo všechny tyto vloèky pochytat a pošeptat 
jim tiché vánoèní pøání na  dlani, stále mùžeme svá 
pøání pošeptat do zimního vánku a ten je roznese do 
všech koutù k našim blízkým! Posíláme jedno velké  
pøání i k Vám... a k tomu ještì, a� je tu vždy nìkdo, 
kdo Vás má  rád!  
Š�astný nový rok 2010 plný lidského pochopení, 
lásky a zdraví !   

 

Personál Hravých kuøátek Jarmila Komárkova, 
Andrea Kaiserová, Martina Hromádková, Iveta 
Petrová. 
 

Pronajmu byt 1 + 1 
1. kategorie /1. poschodí/ v klidné èásti Dubí – Bystøice. 
Nájem Kè 3 300,00 vèetnì zálohy na vodu. Ostatní energie: 
plyn, elektøina–hradí nájemník. Vratná kauce ve výši 
Kè 5 000,00. Informace na tel. 721 483 772, 723 200 294.

Pronajmu byt 1 + 1
Ve Mstišovì,  I. kategorie, pøízemí, nájemné Kè 3 300,00; 
ostatní energie, voda, plyn, el., si hradí nájemník. 
Bližší informace po 16.00 hod. na tel. 602 388 689
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